qui afrontat do altano in manso Odonis, de merUlio in airale Berengarii, do circio in

via, do aquilono in kava. Quantum infra islas afrontationes habomus et habere debe-
mus totum sino onini rclincnll» noslra vindimus et dimittimus ac desemparamus
vobis proplnr m. solidos Ugonencosquos nobis dedlst'j, ad habendum illum ac pos-
gedendum veslramquo votuntatcm perpetim faciendum. $ Petri Bernardi et uxoris

ejus, qui sic islam cartam flrmaveninl. $ Guilelmi Mancip. $ Ramundi Lobados.

$ Ramundi do Mont Long. Willelmus scripsit, prosonto et jubcntepredlcto Petro Ber.

nardl, anno millesinro C'X'Ll. incarnalionis dominice, n. idus februarli, ferla v.

régnante Lodovico rego.

(a) Cf. ch.CCUXVm.

Vatitnltt da nu. A' Avignon i. Vailoneml. ». Wlllelmut. 3. Ftrtudul. 4. indu!g«ntlt. –
6. Sineto Marie. – 6. hibtbimui. – 7. ejoaSe fr»lris. – e. imberto. – g. Arltiltrt. – «o. ejoal*
ArUlUn. 11. et. >. feuviim. – ij. dontclonem. – li. AIIium. – iS. fibtotTte. 18. Otat-
Uul. – 17. Wlletml flllo de Pelto, Ponclo. i«. Pont».
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fCI«V
[n4a c.

mars– lept. 1143.]

Copie du xf 1 Londres, Britlib Muséum, Nero B VI, fol. 37.

COKTOUtATIO REGIS StEPHAHI DE KOtWDWO DE LaKOBFOBDB BT DB TEBBA
m Sbmebaoi.

Steptaami» Dei gratia rex Anglie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, justiciariis,
comitibus.vicecomilibus.elcsalntein.SciaHs me concesslsse et confirmasse perpetuam
elemosinam Deo et Templo de Ierusalem et militibus in eo Deo servientibus donacio-
nem illam quam Simon de WaheU', et SibUla uxor sua, et Walterus filius eorum. eis
fecerunt pro salute animarum suarum, eisdem militibus de Templo et de novo
molendino de Langforde. et de terra illa quam idem Simo et Sibilla uxor sua et
Walterus fllius emerunt de Willelmo Triket in Sernebroc. Quaro volo et flrmiter
precipio quod Templum prefatum et milites in eo Deo servientes, teneant et habeant
omnia illa predicta in perpetuam elemosinam bene et in pace, et libère, et quiete, et
honoritice, in bosco et piano, et pratia, et pasturis. et aquis, et atagnis, et viis, et
semitis, et molendinis, cum socca et sacca et toll et theam'

infang' et cum omni-
bus aliis rebus et libertatibus et liberis consuctudinibus. Testibus Roberto (a) can-
cellario et comite Gilberto (b), et comite Ganfrido (c), et comite Simone (d) et
G(ilberto) de Gant, et Turgisio de Abrinc(is) apud Castram.

CCLVI
[u4» c.

mars– 11 45.]

Copie du iv s. •. Londres,British Museum. Nero E VI, fol. i33".

CojrPlRMATlO EIOSDEM REGIS DE DOÎIATIOMB MatiLDIS BEOWE DB TBHBA DE LupPEHAttA.

Stephanus Dei rex Anglie justiciaiiis vic(ecomitibns) baronibus et omnibus ministris
et fidelibus suis Franc(igenis) et Angl(icis) de Essexa, salutem.Sciatis me concessisse
et confirmasse donacionem illam quam Matildis regina, uxor mea, fecit Hugoni do
Argent' et aliis fratribus de Templo, in perpetuam elemosinam de terra de Luppehalla.
Quare volo et precipio quod ipsi fratres de Templo teneant eam in perpetuam bene et
in pace, libere et quiète, in bosco et piano et omnibus rébus, et quiet' et libertatibus
que ad terram illam pertinent, cum quibus aliquis ante eos unquam melius et libe.
rius tenuit, sicut carta regine quais «r.de habent testatur. Testibus Eustachio filio
meo, et Roberto cancellario, et Willelmo Mai'(el) et Turgisio de Abrinc(is) et Ricardo
de Luci apud Westm(onasterium).

CCIiVW 114a, mardi 14 avril.

Copie du xu« s. Toulouse, Arch. dép., Cartul. Ade Douzens. ch. na, fol. gi"-9i«.

In nomine Domini. Ego,Guillolmus Sicfredi do Burcafols.et fratres mei. (fol. W)
Bemardus et Arnaldus, laxamus et absolvimus ac difinimus Deo et militie Tcmpli et
vobis, ministris ipsius, Petro de Roeria, et Ugoni de Betiano et Berengario de Roc-

(o) Robert succèdo comme chancelier a Philippe d'Harcourt. c. mars n4». (6) Gilbert,
comte.de Pembroke.n38f 14 sept. n48.-(c) Geoffroy, comte d'Bsjex.uiof i4»ept 1144–

(d) Simon, comte de Northampton, 1 137t «oùt 1 153.
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> InasM» ft*aatfM «n*m (analumitl A* WisYtT* If» #AVfnt*ttfV <f*

ria, alita confratribus vestris, ipsara terram quam tenebamua de vobls ia terminlo de

Burcafols que affronta de altano in via, a roctidio in terra vettra, de circii in honore

ludaico, de aquilone in terra Bernardi Arnaldi. Quantum iste affronlationes inclo-

dunt, dimittimus et absolvimus vobis sine omni retinentia nostra ad habendum ao

possedendum, vestramque voluntatem perpetim fatiendum. Verum est enim quia

propter hoc emendastis nobis aliam terram vestram in eodem terminio de Burcafole.

b?cut in aUa caha quam inde nobis flerl fecislis, scriptum est. $ Gillelmi predicti et

fratrum ejus, Bernardi et Arnaldi, qui sic Islam cartam flrmaverunt. $ Bernardi

Mir. $ Bernardi Arnaldi de Burcafols. $ Guillelmi Fabri de Burcafols. $ Raimundi

de Torena.

Guillelmus scripsit, présente et jubente predicto Guillelmi Sicfredi, anno millesimo

C.XL.11. incarnationis Dominioo. xvm.kalendas mai, feria m, regnante Lodovico rege.

CCLVIII i i4». jeudi 16 avril.

Copie du wra. Toulouse, Arch. dép.. Cariai A de Douiens, ch. 60.

In nomine Domini. Ego, Petrus de Auriacho, et uxor mea, Adalraurs, per nos et

per omnes nostros, bono fldo et sine dolo et Deus propitletur nostris peccatis, dona-

mus et oflerimus et in perpetuum tradimus Deo et beate Marie et militie Templi

Salomonis Ihcrosolimitani et tibi, Ugoni de Besciano, ejusdem mUille fratri. et auc-

cessoribus tuis in eadem militia Deo servientibus. in alodio nostro de Blumad paxe-

riam ad opus molendinorum vestrorum quos jam in fluvio Aude construxistis, ipsam

videlicet quam ibi jam feciatis sive in futurum quodlibet modo ipsam paxerii>*n

mulare volneritis. Et ipsam adquisitionem quam do ip3a paxerla sive ripatico fecistis

give deincebs feceritis per donationem seu comparationem ab aliquo homine

(fol. Ui") sive femina qui ipsum honorem siva rlpalicum per feudum do nobis

teneat, nos ipsam vobis concedimus et laudamus atque in perpetuum flrmam et sta-

bilem permanero decernimus. Scripta fuit hec caria anno Dominico incarnationis mil-

lesimo G.XL.I1., xvi. kalendas madii, feria 1111,régnante Lodoico rege. Pétri do Auria-

cho et uxoris cjus, Adalmurs, qui hoc donum fecimus, et cartam scribere et testes

firmaro rogavimus. $ Arnaldi do Solatge. $ latmari de Auriaco. $ Raimundi Amelii.

l Berengarii do Novellis. lordanis scripsit.

CCLIX n4a (19 avril– septembre)

Original jadis »c«Ué Mons, Arch. de l'Etal, commanderta de Piéton, n» 108.

Bdltè Mémoire» de la Société des Science* du Halnaal, t. IX, a* «érie, p. 586-7.

DE TBitniTOftio Frbmbmis urrenB Hmoseîim» gomitis.

In nomine Sancto et individu? Trinitatis, Patrls et Fil» et Spiritus Sancti, Amen.

Notum ait tam fuluris quam presentibus quod ego, Balduinu»(o), divina miserationo

comea Hainocnslum, ln procinctu parrochiç
de Framerila, centum dlurnale» terre

arabilis ab hominibus mole, Gaufrido de Boasoit, Rainero, Gentione et Ysaao do Har-

mingni, Goaelino de Frameriis, qui hanc in feodo. jure hereditarto powidebant, libe-

ravi, quam etiam, illls consenllentibus, Ipsis eorumque successoribus abjudlcari feol.

(a) Baudoin IV, comte de Halnaut, uao f 8 novembre 1171.
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Cttm two temm ptefaUra ln pace et quitte powiderem, anime mee contaient et de
«ta»» predecesaorum meorum in hoc confidena, banc wiHUbo» in uncta civitate
IhtirtJMkm, prope Templum in Salaraonia regia degenHimn/V* terram promiwionis,
««aura tridelicet Domîni ab infetlationibt» paganoram vJrilHer defendentibui,
libere tradidi et ab omni exaction© immunem

perpetuo tetrandatn concewi. Ut autem

n^:
noslrç tradilionis pagina inconvulsa permaneat, bane sigiUi mei inprmione

signavi et aubslgnatorum teslimonlo corrobora»!. domni Nicholai (a) CameracensJs
epwcopî, qui huic tradiUonl interfuit,, et hanc infringere tempnantea anathemalis
vinculo innwlavit. $ Gualteri Pulechel. $ Ratzonlt de Gavera. $ Simon!» de Olsï. $ hen-
bardi de Montibus. $ EusUchii. $Theodcrici de Ungo. $ Yuuanl.

Arnulphi de Blaton
Actum anno incamati VerW M'C'XLH*, indictiono V.

CÎCI'X i«4a (19 uvril-septenibre).

Copie du mu* ». (daprè» un vtdlmus d'Ellenne, abM de Cl«lrvau«. 1 jJ5) Paris, Bibi nat.
Morom, i65, fol. ia5.

Ego, Theodericus, Det gratia Flondrensls cornes. Utititati et paci eccteslarum pro
bona volunlate prosptciens

venerabilis Igitur abbatis Clarevallensis domni Bernard! merito su! per secula
commendandi piis poslulationibus devote et benivolo occurrens annuero volui.
et ln perpetuum conlradidi, ut per totam terram mcam

abbatia Clarevallenjis et omnes abbatie do Clarovallo egresse vel uW
rius exiture. ln eundo et redeundo, a tbeloneo et passagio oint omni.
modis libere

Testes huju» concessionis Rogerus, prepositus Brugensis; Willelmni. castelanus
SanctiAudomarcnsIs; Rodulfus, castellanus Brngcnsis Gisleberlus, castcllanus Ber-
gens!»; Batduinus do Baliul; Anselmus <Io Baliul Theodericus, camcvarlus Waltc-
rus Gouda; Hugo do Forsclos; Robcrlus, abbas do Uunis; frater Osto et frater
Robertus, milites Templi.

Actum anno incarnationis Dominice M'C'XLH', indictione V, concunens m
epacta sxn.

CCLX1 1 lia, 19 avril-septembre.

ndltè GalUa Christian» Nova. 111, Inslr. co». 118, d'après te Cartutalre de CMrmaralt.

Ego MathHdis (6) Dei gratin Anglorum regina et Botonio comltissa et Eustachius (c)filius meus, utilllmum comerclum arbitrantes lerrenis coelcslia et transltorils eterna

compaiare pro rcdempllono nnimarum nosli&rum et predecessorum nostrorum fra-
tribus in CUromarcscb Dco «ervlenlibus totam terram cum nomore suo que ut Inter
domum Malgerl et domum Raimundi Tolsath sicul via que est in n«moré dividit et
vU Presblteti

(a) Wchola». évêque de CmbM», n37 t 1» juillet ..67. (6) Mathilde, cômlwse de
Boulogne, «p. ni» IHenne de Bloi», comte de Mort&ln, reine 4' Angleterre, n35 + 3 mai
ii»3. (c)Ku»Uchc, comlo de Boulogne, t \o (11>) aoùtt i53.

CAKTOLAXM OC TKMPLt
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Actum «nnoDominte* tncarnalionis M.C.XL1I, indiction© v, UtMbuaBeraardo abtato

CJarevallis. Walenmno «bbate Unicampi, Henrico abbate d. VakeiUs, Theoderico

abbate de Capella, Milone archidiccono, Iobanne abbate Béate Marie, et Petro abbate

Sancti WJmari militibus de Templo: Gilleberto de Drusencurth, Ostone de Sancto

Audomaro, Widone de Merem Feramus, Carembatdo do Hechot, Symone de Gerardi

Molendino, Dragone de Sperloke, Thoma de Marescb, Willelmo monacho.

CCL3HB 114a (19 avril-3 avril n*3.)

Original scellé (fragment du sceau équestre du duc Godcfrold) Mont, Arcb. de l'Etat, Chan-

trtine, n* 731.

BMi Miroeus, Op. dlpl. Il, p. 1 i6i cf. Wautcri. Il, p. »35 (a. 1 14») Devlller», Inventaire

analytique. n* 73s, p. »S7.

De elimosina ducis DE Lovai* lits».

Notum eit omnibus
Xpisti et univcrsç sanctç Ecclesiç et mcis fldelibus, tam futuria

quam existentibus, quia ego, Godefridus (a), Dei grolia, dux
Lotharingie et comea

Brabanliç, communi consilio et benivolo assensu mcorum baronum, nobilium, libe-

rorum et cçterorum meorum mcliorum hominum, pro dileclione Dei et in remissione
omnium peccatorum meorum, et ad aahitem animarum patris mei. Godcfritii (6), et

matris meç, IdO (c) et fratris mei, comitis Hetnrici (d), et omnium parentum meo-

runi, tam precessorum quam successorum, militibus sub obedientia et XplsU prome-
renda gratta Dco in Ilserosolimitano Templo, noclo ac die, ut decet, militantibut, in

comltalu meo, «cilicot ln
Brabanlia.competcntcm et commodum herediUrioque jure,

in ssmpitcrno retinendum atlribui relevium, sed slcdiscrelum et ad deviundas lites

determinatum si quis vct atiqua curiç meç plénum debuerit raievium, videlicet de

fçodo suo recipiendo, v marcas, antequam eo donetur, veto et lido prefati Tompli
militivel nuntio, duas marcas largiatur. Si vero fçodus non lanlum.scd minus, vide-

llcel tin" vel ut marcas valucrit, unam marcam successor prefato nuntio, antequam
co donetur persolvcrit. SI autem minus tribus marcls vel infra valuerit, secundum

ejus valorem. ejn« sibi assumai dlmidiclalem.

Actum est hoc nnno ob Incarnaliono bomini M"* etntesimo XL"' 11, papa Innocen-

tlo ii* rcgnanlo Cunrado, et sub testimonio nobilium mcorum. Waltcri Bcrtoidi.

Leonis, fieinrici do Lupun, Arnaldi do Askc, Willelmi de Dunhclberge el Heintic»,
fratris sui. et Wfllclmi do Birbcche, et Wslleri do Craliehem et ceterorum quam plu-
rium baronum mcorum.

€€LX11I uâi, mardi a5 juin.

Copfe du *u* » Toulouse, Arch. dép.. Cartulatre A de bourens, eh. 69.

ln nomine Dnmini. Kgo, Pclrus do Aurlacbo, et uxor mea. Adalmnrs, pro tenil»-

sione peccatorum meorum, dono omnipotent! Deo et beale Marie et railllle Tompli

(o) (îodefroj VI, duc de la Basse-lorraine, 1 lio f n43. (6) Godeftoy V.duc de U Bawe-
Lomlnff, t!c6 f «5 Janvier n,îo. (e) fj9. fille d'Arbcrl comte da ^amuv. (d) Henri,
moine en uAof 37 sept. ti/J..

1. Kejaulitn imtrllfiu.
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~~W~F~<* M~-–––– 'tjM~
Stknmit nteotoHniteni, «t tt»*« Vg*A de B«*ci.no, et Pondo de V«»e. ekwden
mtUUn ftalrftn». et tnemuorilmi vwlri» in militi* Deo lervienUbt», tn noatrt .lodio
de Binmato, cabedax ad pweriata v«îrorum molendinonira qnot jam in fluvlo Aude
oontnnUHa sire edificasli* in ip»o loco in quo ad (fol t&) per presens ipai moleodini
vel ipw paieria tunt sive deinceps fratres Templi in quolibet loto, in ipso nwtro
alodio mutare volaerint. Similîter quoqae dourous. kudamus et annuimus voblt
iptwacaptea quos jam de ipsit cabedax live donatione, sive conpmlione deipsb
bomiuibu» qui predictum alodium de noble tenent per feudum. predictam dtmalio-
nem fitio ego, Pelrm de Auriacho predidu», et uxor me*, Adalmuw. per noi et per
nostrot, ut ab iito die in antea fratres

Templi habeant et posiideant absque nostro

nosliorumquo iucc«»orum atiqua inquieludine. Scripta fuit bec carta »n kalend».
julii, ferla ni, regnante Lodoico rege, anno Dominico M.C.XL.ll. $ Petri do Auriaco
et uxorit ejus, Adalmuti, qui aie islam cartam et donum fecarunt, firmaverunt.
9 latberlt de Auriaco. $ Araaldide Sol«l«e. $ Rainardi de Novellis. $ Guillelmi de
Ruflano. Petrus rogitui acripsit.

CCLXIV 114», »9 juin.

Copie du mi»». Perptgnan, Arth. dép., Cartul. du Mat-Dta, n' t»$, foi. iî".

Sdttè: AUrl. CarluMre lioustiltonnaU, dins la Semaine rtllgtaist du dlocise de l'trptgnan.
'8s5. p. 644.

ln Del nomine, vidclicet Patris et Flii Sacrique Klaminis. Notum «il cuncl!» homt-
nibus quod ego UdMgorin» (a) proconsul Fcnollotensis, cum flllo meo.

Pclroatqiie
Arnallo, dono atque laudo domino Deo Temploque Iherosoilmilane (fol. 78")
millcle et fralrlbus illic presentlbusatque venturis onincm boschum do Main Perusta
per alodium. cum omnibus que ibi habeo vel habere debeo vel que pro me homo vel
femina illic tenct, videlicet lascarn. leudam, foresterîam, glandcam.introUum et eii-
tum. Et aflronlat ab oriente ln loi-rente do Proveencher. de meridie vero ln termino
de Ponl». ab occidente In fluminodc Adadig, ab oqulloneln via quo pergit do Arcluno
ad Pleit Lubi et ad Aguoibam. Sicul istc »n» orrrontacioncs includnnt, sic dono ac
laudo domino Deo et millcle Hierusalcm simil stiprascrlbilur. ob rcmedimn anime
mee et parcnlorum mfotnm. in manu Pelri de nuira. servi servornm Dei, et Ugons
de Bclsno, et Arnaldi de Sorgniano, absque fraude et dcxepdone. tt propter boc, oed-
pio ab Ulis Mnum nnildtn et unum mansum Oausbcrll de Prugnanes, cum omnibus
perlinencli», et unam vineam. Si quis banc catlam nimpcre voluerit, in duplo com-
ponat et cum luda traditore socictur. Que fncl« est m' kalendas juill. anno ab incar-
naclone Domlni M'C'Xfll*. regnnnln Leodovico anno v. Skh^su* Udolgarii »!ce-
comili».

SmiîwuM Petri. filii rjus. Sio^xom Aruald), mil eju». qui hoc parller Orma-
vcrunl et testes Ilrmare percepcmiH. Sto^suu Haymundl do Prats.

Sio*soa Oullelmi
do Paracollis. Sio^tn Gaucciral de Viver.

Sio^sum BercDgarli de Sorgniano Ego,
Bernarduj, rogatua «oipji die et anno quo ifi supra.

(a) Ud«!g«rfui, ticom** de FenouilledM.
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CCUCV ni», vendredi to Juillet.

Oopk do «t» t. Toulon», Arch. dép., CortaJoire B d» Doutent, ch. it.

f/o/. 20»;. la Domine Domini. Ego. Petrua Bernardi de Casais, et uxor met, Cer-
dan», et fllii nostri, Bcrnardus atque Rogeriui, donatores et vindilores aumus Deo et
militie Templi Salomonia lherosolimitani et vobis. minïslri» ejua, Petri de Roveria et

Ugoni de Betiano et Berengario de Roveria celerisque confratribus eju» ln ipw militia
Deo famulantibus, presenlibut atque futuris. Donamus, vindimus et omnimodis

desamparamus vobis, sine omni retinenlia nostra, tolum tpsum honorem quam habe.
mua et haberc debcmua in villa do Curtcsel in suis terminils et in terminiodeAliario-
nis. raansiones seilicet et casales et terraa et orlales et prata atque pascua et totum
aliut quantum ibi liabemus ci habere dcbemus, tolum sine nostra rcservatione et
omni nostra ratinentla et sine inguanno, donamus, vindimus atque dimittimus vobî»
ad habendum scilicetac posaedendum vestraque voluntatem perpetim faliendum. Et
»i omo vel femina ibi (fol. 21) quicquam vobis amparaverit, nos erimus inde vobla

legales guirenti sine inganno. Hoc autem facimus propter aniorem Dei adipiscendum
et propter remissionem peccatorum nostrorum et propter t solidos Ugonencos octunos,
quos vos predicti milites. nobis dedisti; ut sic isla carta cum isto dono Orma et sta-
bills pcrmaneat omni tcmporc. Pétri Bernardi de Casals et uxori» ejus, flliorumquo
illorum, Bernardi atque Rogcrii. qui sic islam carlam flrmaverunl. $CalvelideCasala
et flliorum ejus. Gilelmt et Raimundi et Bcrcngaril atque Danielis, qui istam cartam
cum predlcta vimlitlone taudavcruntct nrmavcrunt. ^Gilelmi Mmidpii. Raimundi
de Palaiano. %< liaimundi Lobados. >î« Pontii Ferrol. Willelmus scrlpsit, presentibus
cl jubentibus Pclro de Casais et «Ho suo, Bernardo, anno millesimo C.XL.II. incar.
nationis Dominicc, vi {dits julli. feria va, regnante Lodovico rege.

CCLXVI
(i,4aj. août.

Copie du m»». Madrid, ArcbWo National. CartuMre D. 5g5, n' 337, fol. ia4".

DE IM.A BBUIDlïAtB OE PEU GltEM QUI EST l!« AWBEL.

In Dei nomlne. llec est caria venditionis quo venrlitlil Peints Gilolmus illa sua here-
dllato do Ambal nd fratres Templi, milites Templi Salnmonfs. scilicol

Rnim(nndum)
Bernard et altos fraltes, tota ah

Integra, herema et popnlata. qui fuit do Abeih Abe-
nlusço, et duas peças de terra qua comparavit de Fcrlun Garccç; vedit francam et
Hberam ad fllos fralres per pretium vu morabelinos, do manu ad manu. Est inde
fides do salvclalo ad forum terre Gnrci Arcec i testes Gilelm Mesclemal et Folcald
Gallnd, Sanç Calvo Petro GileJm adtirmante, cum sua fldança et suis tcstlbus supe-
rluv scripli». slgnum Facla carta In menso augusti, anno que inlravlt cornes Bar-

chinona(a)in Navarra sclllccletexlvi», PelroTaresia dominante Borga, re»G(arslis)(ô)
in Pampilonla, Ranimirus (c) re» in illa abballa de Borg#, eplscopus M(lch«el) (d) in
Tyrsçona. Alia!» et pretium placatum.

(a) Bajmond B#r»ng«r. comte de Barcelone, n3i t 0 août it6». –
(6) Garclt, rot d,

Nirant. t*S* t n5o. (e) llimlre 11, rold'Awgon, ii34-ii37 t 1147 18 loût. –
(cOMIcbd

éTique de Tlaâl*on» inpf ti5i.
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CCt~vM "4). mercredi a
aeptembre.

eo,v da SI" 1. TO«114. Arch. cWp., fonda de Itatk. ~.f. «. poarenr. cb. 80S, ft)I.14"" et .4,.

]itioniut concordie que [.]0 et Berengario de

Rueria [.) Templi et Guile1mum Ma.[.RIllmun.

dom VI8IOnem fraterl.In]ter eos tuant et[.1 per

se et per succeuorea [.8uJpra memoralis Ine [.)

tra Duvium Aude qu.m [.. .I1obanne et Boneli predic-[.]
Templi modo ibidem

bahent [. .] C4bedac pollint ra[ceret
.]. quilibet pro aie absque t.] ubi eo opus

habue{.1 aine
enguan,

~i].h.nn..t

~~f -°-[- .h.t
WMUfMtrM{.] récupèrent eam

tb[. ]il Interim re
[..

] ipsa vinea est. ffol. !4~)
Insuper eciam dederunt predicti fratres Templi

Gitelmo Macota et Arnnldo atque
Raimundo. fratribus suis, L. sol. Ugonencos. Et propter hoc, Gilelmus Macota et
Arnallus

et Raimundus, fratres ejus predicti, per bonam fldem et rine enguan,
absoherunt. guarpivertint et dimniverunt in manu Ugonis de Besciano. fratris Tem-
p1i prtdicti, omne~ clamores et querimonias quas faclebant

super rralribus Templide honore qui fuit Gittelmi Otonis et fillorum ejus, Petri de Sancto
lohanne atque

~1~? in villa de Esperozano et in suis terminils et omnibus allie locis
ubleumque ait, scilicet in mansis, in mansionibui. terris et vineia

atque riparii.heremis sive condirectis. Et ut ab hoc die et tempore hl antea, ipse Gullelmus
Macolt neque fratres ejiie 8uproseripli neque posteritates lllorum I1(Jn faciant quia-tam sive aliquod adempramentum in hominibus fratrum Tenipli. de civata vel paica
seu alia qualibet re, neque in hominibua neque in alio honore fratrum Templi, ubi-
cumque ait, sieut superitis sceiptum est. Set si homines

Templi de ipsis tenent ter-tas vel vlneas, reddant eis suum terre meritum. Et ista dimniclo Mpetlin maneat
8rmo et stabilis inter

rralres Tcmpli ct Gillelmum Macola
et frolrea ejus et poateri-tâtes

illorum. Quo facte est in prcsrncla Raimundl de Pafaiano ot GilIe1m\
Manclplet Bernardide Pinclano et Arnaldi de Marcettano atque liaimundi, fralris ejus, et in

pre8encla Deronguar2bl de Huerio atgue Petri Sancto Johanne, rralrum
Teinpli janiaupradiclorum.

Scrlplarultheccarla1111nonu septembris, feria 1111., anno ab incarnatione Domini
millestmo C.XL.11, r~gl1anlo Lodovico rege. Mandate Gilletmi blacole el Arnaldi
atque Hatmundi, fratrla eorum, Petrua de Magalax scripllt.

CCt<XVm t r4a, mardi 8 aeptembre.

Ort~tnnt Toulouse, Arch. fonds de "1I1It', L~rromet. 118ste 1. "'<' 0 (coté ancienne-ment 7).

r~°!
omnibus, tam preaentibus quam futuris, quod

Ai ego, Bernardus do turri. per me et pet uintetn meam et per Infantes
meoe per omnes meo. et meea, ut Deus omnlpotena dlmillat nobla el parentibusnOltrla omnia peccata nostra, donamus, gulrplmus et diSinimns

omnipotenli Deo et
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tttt Tentant î C– »– » »• >kk.

Grtriurv i~
!5

bettç Mari. et fratribus
m!UttoTemp!i Salomonls IherolOlimitanl, pres(,otibull et fulu-

ris, ipsum casalem de villa Rameto. in quo Wileimus Rnfus et Vitalis, frater ejus,
inhabitant. cum hommlbm et femlnis et omnibus suis pertinent»!, et cum toto illô
quod ibi habebamus et habere debebamus 8We per aliquam vocem demandabaraus.
Et est iste casalis inler casalem Arnaldf Teissenderii et casalem Bernard! de Cugnali,et tenet de via pubhca usque in Tog. Hanc quoque difinUionem et guirpîtionem sive
absolutionem predicti casalis facio ego, Ben,ardu» de Turri predictu?bona fldeeî
sine inganno, in manu Petri Dominici, militie fherosoUm.tane fratris et ministri.
Ipseque Petrus Dominici, proeo dedit michi m. solidos Tolosano3. Propterea fra-
Ires Templi présentes et futuii predictum casalem cum omnibus suis

pertinentiishabeant et possideanl, et quicquid inde facere voluerinl lilwram et plenariarn habeant
potestatem. absque mea

meorumque succcssorum aliqua inquietudine. Testes et
videntes sunt Petrus Paba, Garsia Ramundus, Bernardus Gcraldi, Willelmus deRameto atque Arnaldus Teisendcrius.

Facta carta anno M- .C'.XLH-, v,- idus septembris, ferla ,“•. regn,nte Lodoycorege. Mandato Bernardi de Turri predicti, Petrus scripsit.

CCLXIX u4î. mercredi 9 septembre.

Origiml Toulou», Arch. dép.. fonds de Malte, Larramet. 1. n- 9o (d.n, 1. cîî(on coté
1. \v* 1 13*n 3).

`

JN Ki nomine Pomini. Notum ait cunctis tam presentibus quam futuris, quod

«
a!L Ce?[ Wlileimus de Rarneto, recognosw quod illam domum mcam quam

jam edificavi in cortal de Romoto. qup adheret ecclesiç sanctç Marie, tenco do fratri-
bus militlç Templi neque. debeo illam tenere ab alio homine sivo femina, et reddam
in unoquoque anno fratribus militlç Templi, ego et posteritas mea. pro recognilione
et pro usiitice, de ipsa domo 1. denarium ad feslum sancli Salurnini. De hoc Sunt
lestes et videntes Petrus Paba de Ramelo, Pelrus de Qulnto, Garsia Raimundus,
Bernardus Geraldi. Sancius Amelius.

Facta carta ista. anno Dominico W.C.X'L.ll*. vj«. {a) idus septembris. fcria un*
regnante Lodoyco rege, dompno Raimundo (6) episcopo Tolosanam sedem regente,
comitatum vero lldefonso comite. Mandate Wileltni de Rameto predicli. Petrus de
Mngalat scripsit.

CCLXX nia, vendredi 18 septembre.

Copte du xii«». Cariai A deDauttns. ch. iso, fot. gS"-9»».

tn nomino Domint. Ego Arnaldus
qui fuit flHu9 Gui|!e( donator sum

Deo et sancte milltle Templi Salomonis iherosoUmitan» ot vobis, ministris ejus,
Petrode Rue-rM 93";ria et Ugoni de Betiano et

Berengario de Rucria ceteriL;
confratribus vestris, ln ipsn militia Deo fsmulnnlibus, presentibus atquo futuris.Met tgitur bon& ac spontanea voluntatc, dono vobis totum ijwnm meum honorem
quem habco vol babere debco in villa de Burcafols vel in suis omnibus terminiis.
homines icillcetac femlnas, terra* et vineas, ortos et or«!et. maneoa et manaionee,

*<0)"Jf/ erreur dans la date corr. V* lllus- <6> B»»mond, «,iqW de Toulou». Mo
T '7 **nJ nos.
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esnmtwl n,efr~,i~'i. r. v.l,.W ~4. 'e.

^SiltJT^T T^ "]qUC MrvUI* omneaque •>«•• «c«U«dtaet i»ea.icut
«rt«sibilul»oetila.Ittber«debeo. tottim integerrime «ineonmi retfnentia mea
« Une

iagamm vobis dono nique concedo atque potesUli vestre trado ad haben-
dum sdllcet «c powedendum, vestramque TolunUUm perpetim fatiendmn. Hoc
«utem fctio

propler amorem Dei adipisceadum et remiMionero peccatorum meorum
atque parentoraœ meorum et propter vitam adquirendam eternam, amen. Est
autem teram quia propter hoc »os. predicti minJstri. dedistis michi mu. morablltaos
marinot et melechtaos et x. sol. Morlanos et unum quartonem framenti ad menau-
ram J IZ T n° R0g*riO {°)de 8ilerri dedi8li4 C1XI- l01- Ugonencos octenos
GiUermo Rogsrii de Aragono, ut sic ista carta firma et «tabilit permaneat omni tem-
pore sine Inguanno. De hoc «tint testes: doranu» Pontius (b), CarcassensU episcopus,et Guillelmu». prior Sancti Naxarii, et Gillelraus

Mancip et Gillelmu. Gula et Rat-
mundu. Lobadoe. Arnaldi Guîlle pred'c.i qui .le istam cm predicta donatione
laudavit atque flrmavit et a prefatis leitlbu» cam flrmari rogavit, cujusqoe jussioneeam scripsit Guillelmuo A.iauUi, an-(jal. 9~")no mllleaimo C.Xt.lI. incarnationis
Dominice, xnu katendat octobria, feria «., régnante Lodovico rege.

CCLXXI
ln49) j6 sept-sept. 1143.]

Copie du «• . Londres. BritUh Museum. Nero B VI. M. i33«.

C*»t* Stkpbani «tau Asotns de quad»aoista ssohdatis tbkm in mahmio

DE DTRlIESLBy.

Siephanu..Dei gratia r« Anglie, epi5COpo Lincolnensi elcomlU.juMidaris. viefeco-
mlt bus). barooibus.nHnistiis et omnibus fldelibus suis Franc(igenis) et Anglicis de
Hertford' salulem. Sclalis me dedisse el conceasiase I)eo et rratribus milicie Templilerusalem et

Hugoni de Argent'. in perpetuam elemosinam, xt solidata, terre in ma-
ner de

Dynneslay, scilicet duo molendina et torram cl homines qui ad molemïnûm
pertinent. Quare ,V0!° et »™lto precipio quod predicti fratres teneant et haS ,"cc
prcdicta.bene et in pace et honoriflee. libéra et quicU ab omni aeculartcioccionc.ricS
A^^uTo^Xd^r6 Gairredo(c)> et Roberi° de Ver, et Tu^° de
AbrunU.. apud Olon(eCordlam).

CCLXXII
[114a, sept– 1149.]

Copie du un> 1. Oxford Bodlel.n m*. Wood (empl.) 10. fol. 14.

Cabtb beqis Steprani.

(S]lephanusreiAngl(onim).jusllc(iariis)elc. uhitem. Sdalis me dédisse et conces.
8i«e Deo et militibus de Temple Urochm,, do Scholoner*. sicul semila eJendHur a
mora UK}u8 ad

Wodoweyam que protendHur » iransverso magni S ITT£ Wo.
dewe,.»,llcet que provenlldeCovcley cum

moroprefn.a.Quare volïï picWo quodipsiteneant Drocham Hh» bene et in paccettuJ et qui^et honorilTuim£

(0) Rog«r. *ieomte de C«rc*«onne, ttta + 1160 –
<b\ Ponri. de

p..4. f février .,«,. (c) Own>o, de mZLu, com,e iS^S"
1. Sefp*. urU«i.
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«t)hn<tf!ith<<t/tt-t-– -.8 n_.J_ n..tenant allie tenutas auto. Testibus Gilberto (0) comite de Clara, et Baldulno 8110 Gil.
berti et Reginaldo de sancto Wal(erta» et Ricardo de Lucy et Symone de Gtrardimo-
lend(ino), apud Oxon(efordiam).

CCLXXIII
fll4Si .ept-HS,.]

Copie du x*« $. londm, BriUih Uimum, Nero VI, fol. 187.

BdlU Dagdale. MonuUcon ed. i846, VI, p. 8»o.

CoamiuTto Stbmuni bkois Attotu nit ecgusia di LAftoironor

Stephanus Dei gratia rex An8Ue-ePilM:oPO Llneolnensl. justic<iariiS). vJ^ccomltl-bus)etc.de Bedefordachir salutem. Scialis me concessisse et confirmasse in perpetuam
eleracinam Deo et Temple de leruwlem et militibu. Deo servlenllbus donaclono (tic)illam quam Simon de Waheil'etSibiHa

uxorsuaetWallems.flliu, eorum, fecerunteia
f^nf

."hl^T1"0^ Quare V0'° et preciplo quod Templum prefatum et milites
teneant et habeant ecclesiam iliam beneet in pace in terris et det' et in omnibus aliis
apendclissuisetcumliberisconsuetudinibu» omnibus et quictanter. Testibus Ro-
ï n T^0* et comite Gilberl0<«)- et comite Simone (O.etGilberlode Gant.
apud Oxon(efordiam).

CCLXX1V ,js, novembre.

Copie du xv a. Lisbonne. Arch. da Torre do Tombo, lib. dos Meilf.doj. fol. 86».

Sub Xpisti nomine. et ejus mijcrioordla. ego Goda, ignorant dicm morlis mee. et
tamen scienl illum imminere. placult michi. spontanea voluntale..ma cnm fillo meo
Guia» et uxoro sua Ermcscnda PeJaiZ. facero cartam testamenti a<l n.ilfciom Tcmpliu"° |crre«° proprio quod hnbuiraus in subnrblo Monlis Majoris. in collacione
sancli Mlchael.» in loco qui vocatur Emfesta. Sunt autem termint ejus de una partecasa de Pelag.o Mentndi*. et do alla parie almunla de Godino Paddo. et d» alla p.ulevia que ducit ad civitatem, et illud est in inmedium. Damus et concedimus illud ad
rnilic am Templi Ierusalcm. pro nniraabus nostri»

atqueparentum nostrortim. Scd si
aliquis homo ex nostri. propinquis vel extraneis venerit, qui hoc nostrum factum prosua mala audacitate, in aliquo infringere teinplaverit. non sit ai llcltum per ullam asser-
Uonem, sed pro sola temptalione ait maJedictu» et excomunlealus, et ab ecclesla
catholica altenatus, et cum luda,

Domini Iradictore. condempnatus. et insuper, quan-
tum quesierit f/o/. a?) tantum in duplum compnnat. F.c.a carta mense Lmbto
era M.C.LXXX. Ego supradiclaGoda.que hanecanam una cum fllils me!» juisi lacère
cum manibua nosltia. ooram Lis teslibu» roboravlmus. qui preentes fuerunt Pela-
gius presbiter teille, Gundisalvu» Godinl» teslis, Petrus Rodrfguiï lestis. Ermlgius
leslit, Petrus notuit.

(d) l GDbCrl.comte de Cl.re té. (avant No«l)t i.63. (6) Roberi. chmceller. “?.
{<•)Simon. comlediNoMthimplon. n37t août m53.
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CCTJPCV n4», 7 novembre.

Copia du sir* i. Car/a/, de te commandtrle du Temple m ralandre, foi. 81 i&fd., fol. 6.

Anofytf Devtllsrt, op. cit., p. 170- 171.

Arm> YrKAM ».

Slcut inajoram decernit sentenlia et sapienlura affirmât intelligenlia, rationi est

congmum unique consilii extat precipuum litterU annotare, que futurorum trans-

mittimut noticie, ne prnsentium beneficiis tubsequenliutn infesta ait temeritaa pre-

lumptionis. Hacigilursubniii considérations, laliqueprovidenlia persuasi ex ratione,

ego. Ingramnus et Herbertus de Sctipes et Balduinus, filius Lamberti de Rinlgels

omnibus tam presenlibus quam in posterurn succedentibus, hujus scripti testimonio

clarum facimus quoniam clarum' decimam vel quiquid feodi a domino Wilgelmo,
ville Sancti Audomari castellano, in Sclipis tenuimus, sive quicquid juste vel etiam

injuste inclamavimus ipsi eidem cattellano, heredibus uoslris hoc ipsum annuentibua,

per propriam manumissionem ipsi eidem castellano', heredibus1 nostris ante plcrot-

que principes liberum reddidimus. Facta autem in hune modum prelibate décime

sive fcodi nostri juste injusteve a (Jol. Si") nobis inclamati reditione ab hominibus cas-

tcllnni judicatum rtjudicio terminatutn est, nos vel noMrorumhcredum autsuccesso-

rum aliquem nichil juris in perpetuum in prefata decima vel feodo habere seu dera-

tionare posse. Hoc siquidem ea pro causa actum est ut feodum illud decimamque a

nobi» tic redditam idem castellanus Wilgelmus t. eicut ante redditioncm nostram

prelocutum, concestum et «tabilitum fuerat, cnm «lia decima quam primitus in Scli-

pis mllttibus Templi dederat, eisdem fratribua Templi et islam concederetet traderet

in elemosinam, quodet fecit tum pro nostra noslrorumque, tum pro lua suorumque

animarum wlutc. Verumtamen 18 ut aJbujus redditionis acdelnde a catteiltno dona-

tionis concessionem perduceremur, ego, Ingramnua, triginta sex marcas argenti, et

Herbertus, decem, Balduinus etiam novem a militibus Tcmpli suscepimus, f/o/. 82)

qualinus apontenea fleret redditio et flrnia in posterum rataquo donatio.

Hec conventio inter noset casteJlanum habitanntccomitem FtandtioTheodcricum,

in presentia baronum suorum a nobis recoguita, recitata et sic terminata est. Ut igi-
tur actio ipia rata in perpcluum et inpcrlurbata permaneat, sigilll comitis Flandrie

impressione et baronum suornm subscriptionc stabiliri cam et signarl decretum et a

nobis concessum est. Testes hujus noslrc aclioois $ domini Milonls, Morinorum

episcopi. $ Pbilippbi archidiaconi >. $ Milonis archidiaconi. $ Lconii, abbatis mo-

nasterii Sancti Berlin». $ Thcoderici cometis Flondrie. $ Wilgelmi, castellani

Sancti Audomarensis. $ Rodulphi, castellani Drugcnsis. $ Gilleberti castellani

Bergensis. $ Anselnil do Baliul. $ l'ctri, dapiferi de Sancto Audomaro. $ Gervasii

(fol. 82") de Vinkcbroch ». $ Willelmi do Aldenborg 1*. $ Galteri 1»
deScliper. $ Eus-

Uclili '• fllii Hescclini. $ Ostonis. militis 'l'empli. $ Hobcrli Furnensis, militia Templi.

$ Hcintici", militis Templi.

Actum dominice incarnationis anno M'C'XI/li', indictione V' currente m*,
epacta un*. Data apulSancliim Audomarum, vu* idus novembris.

Yxrt~rnPnt r. irw deearne in Bellpia.- v. ta tiomine 9encta et lndlridus irinitatle. Ye4rl° e1 Fi111elYerimt» 1 1. !>• 4mim» in Bellpli.– 1, In iioœln» Stacl» et Individu* TilniUll». Ptlrltet Filll et

Splritut Mncll Itcul. – 3. Rlnlgheb. 4. omit fol. 6. – 5. quicquid, TVIIIelmo. 6. qulqultt.
– 5. Omli, – 8. Btdditlonj. e Willelmut. – 19. V«rumpUmen. – 11. Bildewlmis. –

11. Imper*
luibiU.– iS. Phllllppl tKbjdltcoDl – iS B««ll.– i5. cotnilli.– 16. OhlilelxrU.– îj.VtnUbroc.

18. Aidtnborgh. – i|. Chullcri. – 10. Kuslioil. – 11. H«m«rkl. – >i. qulnU. – »3. concumaU.
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CCWOEV1 n49, mardi 17 novembre.

Copie da «a* s. Toulouse. Arch. dép.. Cartal A de Douent, eh. i4j. toi. 107".

In nomine Domini. Ego Florenliael ego. Aladaic. fille ejus. et vir meus. Raimun-
dus Lobados. donamua Deo et sancte militie Templi Salomonis IherosoHmiUni, duas
vineas nostras quas habemus in torminio Sancti Vincencii C«rc*ssone una est in
honore Guillelmi Mancip.de qua datur ei quartus, etcslinloco quem vocant Proer et
affronta de allano in reg, de meridie in vinea Bernard! Sutor, de circii in vinea Pas-
calis, de aquilono in alia vinea nostre, quam tenernus de Pontio Ferrai altéra vero
vinea est ad prad Aldebran, in honore Bonisach judei, qui fuit filius de Gaviol, cul
dalur quartus de ipsa vinea, et affronta de nll/mo et de aquilone in teg, de meridie in
vinea Raimundi Cavaler, do circi in vinea Pontii Umberti et in vinea Guillelmi Bonet.

Quantum infra omnes predictas affrontationes habamus et babero debemus, tolum
sine omni retinentia nostra Deo et sancte militie predicto et vobiï, ministris ejus,
(fol. 108) Petro de Rueria et Ugoni de Betiano et Bcrenguario de Rueria ceterisque
confratribus vestris, presentibus atquo futuris, donamus et laudamus

omnimodisqne
concedimus ad habcndum ac possedendum veatramque voluntatem perpetlrn facien-
dum. et ut quartum inde predictis senioribus donclis, aient nos facere solemus, et sic
ista carta flrma et slabills permaneatemni tenipore, sine inguanno.

$ domni Guiltelmi Mancip. cujus consillo predicta vinea de Proer data est, et
aie islam carlam firmavit. $ Bonisahc predicti, cujus consilio vinea do Prato Aldebran
data est. et sic istam cartam firniavit. $ Pontii Kerrol. $ Raimundi de Sorezeno,
diaconi. $ Osmundeti diaconi. $ Florentio predicto et filio ejus, Aladaic, et viri sui,
Haimundi Lobados.qui sic istam carlam Hirnaverunt et quorum juasione eam scrip-
sil Guillelmus Adauin jiissuque predictorum Guillelmi Macip et Bonisach judei.
anno rnillesimo C.XL.II incarnitionis doininice. xv kalendas decembris, feria in,
regnante Lodovico rege.

CCLXXV1I n4a, mardi 17 novembre.

Copie du m' s. Toulouse, Arch. dép.

Fonds de Malte, Cariai A de Doutera, ch. 148. fol. io8"-io8*\

In nomino Dotnini. Ego Florcntia et ego. Aladaic, fllia ejus. et vir meus. Raimun-
dus Lupados. donamus Deo et sancte

milicio Templi Salomonislhcrosolimitanl, unam
vineam nostram in honore Bcrnnrdi de Caneto ad ipsam celatam. ln tennlnlo Sancli
Vlnccnlii Carcassonne; et ipsa vinea affronla do allano in vinea infantum Mor ^cBoo
a meridie in via, de circio in terra Ssncln Marie et in terra Bernardi do Villaldicm -«o

aquilone in vinea Pont» Bels et
nepotum ejus. Quantum infra istas «ffrontallones nos

habemus et habere debemus, lolitm sine omni rolincnlla nostra Deo et sancte pre-
(fol. fOS™;dlcte mililie et vobis, mlnistii» ejus, Petro de Rueria et Ugoni de Beciano
et Berenguario de Rueria cclcrisqiif confralrlbus vestris. presentibus atqua fuluris,
don3mus et laudamtis

f.mnimodisqao conccdimHâ, ad habendum ac po*ê6dênduru
veslramque voluntatem pcrpetim faciendum, et ut quartum Indo predlctl seniori
donelis sicut nos facere solemus, et sic ista carte flrma et stabilis permaneatomnJ tem-

pore, sine inguanno.
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$ Betnardi de
Canefo, cnji» «onsilio hec vloea data est, et aie UUm cartam Brraa-

vit atque laudavit. ( Florencie et fllte ejus, Adalaic, et viri ejvw, Baimundi Lobadot,

qui sic istam cartam firmaverant. $ Pontii Ferrol. $ Raîmundi de Sorewno, diaconi.
$ Osmundi diaconi. Bernardus scripsit vice domini sui, GuUlelmi AdaulB, islam cartam

dktantis, cui predicte Florencio et Aladaic et Bernardus de Caneto sic isUm cartam

scribere jusseront, anno mille&imo C.XL1I. incarne dominice, sv kalendas decembris,
feriaiu, regaaole Lodovico rege.

CCLXXVm ii43, jeudi a6 novembre.

Copie Au sir§. Cari, de Rlchereneha, fol. m.

B&U Mis de Rlpert-Monclar, op. cit., n» i85, p. 161

G(nutn>us) Piqmacb.

In nomine Domini. Ego, Giraudus Pigmaus, et ego, Marchesa, uxor ejus, propter
Dei timorem et remissionem peccatorum nostrorum, domino Ihcgu Xpiato et beate

Marie, genitrici ejus, et fratribus ïempli Salomonis, presentibus et futuris, et domui
de Richarenchis, et tibi. Hugoni de Panaz. et fratribus in ea nunc et semper degenti-
bus, donamus nostram partem de tasca et decimam de Brento, sicut laboratus domus

supradicte et donum habere videtur et intelligitur. Hoc facimus et donamus aine
fraude et aicut liabcmus vel habero per ullam vocem aut rallonem intclligimus. Hoc
vere prebemus in manus tuas, Hugo de Panaz, et super textum evangelii, sicut tu

intelligis et intelligere putas, et fratres qui tecum degent in eadem supradicta domo.
Ad hujus décime et tasce donationem et laxationem interfuerunt Rotbetlus loves de

Monlilio, qui etiam propter hanc donationem xv. solidos dedit nobis kariutive, et alii

plures de fratribus Templi. qui sic nominantur, Berengarius de Villa Nova, W(lllelmus)
Francigena, Rostagnus capellanus et frater Nicolaus presbiter, Bernardus de Boazono,
qui claviger et bajulus erat domus supradicte, Imbertus de Sauzeto et frater Rodutlus
et frater Lambertus et frater Geraldus de Monte Securo, Poncius Berenguerii, Girauz
DalmaïdeSancto Reslituto. anno M'.C'.XL.II., menae novembris, feria v. luna v.

CCLXXIX 114a, jeudi a6 novembre.

Copie du mi» a. Cari, de Richerenches, XXVIII, fol. 16.

Edité U" de BJpert-Mondar, n* »t, p. 3o-3t.

GaCCIIMUS PtOHAMS DB VALR1AZ DEDIT PARTS* SOAM Dl DBCIMA ET TASCBA DE

Bremto Oso et mimtibus Xmsti.

In nomine Domini. Ego, Gaucelmus Pigmaus de Valriai, propter Dei timorem et

remisiionem peccatorum meorum. domino Ihesu Xptato et beate Marie genitrici

ejus et fratribns Templi Ierosolimitani, presentibus et future, et domui de Richaren-

cisettibl, Ugcii de Panai, et
fralribusineanuncelsemper degenlibus, dono meam

pdrlem de tasdM et decJmii de Bremlo, (fol. 16") «leut loboratus domus supradicte
et donum habere videlur et intelligittir. Hoc facio et dono sine fraude et sicut habeo
aut habere per ullam vocem vel racionem intelligo. Hoc vere prebeo in manus tuas,

Ugo de Panai, et supra textum euvangelii sicut tu
intclligiset intelligere pu ta», et fratres
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qui tecum degent in eadem aupradicta domo. Ad hujus décime donackraem et laxacio-
nem interfuwunt «Uqni de fratribu» Templi, qui aie nominantur Ugo aupradictas
Berengari». de Villa Nova, Willelm».

Frantigen», Rostagnu» capellanu,, frater
Nichotaiua presbiter. Bertrandus de Botzono, qui da*iger et bajulus Inerat domus
aupredicte, Imbertus de Saiueto et frater Rodoiroset frater Lanberius. Ad heo inter-
fuit Geraldus de Monte Securo, Poncius Berengeril, Geraldui DalmacU de Sancto
Restituto. Fuit hec dacto facta anno IPCXMI» mente novembrio, ferla v, luna i\
Vidantes autem Ugo de Panax et fratret necessîtetem et pauperUtem hujus homirils,
pro Deo et in caritate prebuernnt el quibus se adjuvaret i soUdos, ptr lhesum Xpil-
tum, amen.

r

CCLXXX ,ja, i» décembre.

Copiu du xii- s. Madrid, Arch. Nac.. Car/ni. B. 595. ibl. i4i. n- 366; du xVi. • Ibld
Cartularlo Uagno, 11. fol. CVI- d'.prè, l'original « p.rHd9es por a. b. c. et wn las
letra» huta to y. (Les variantes du Cartulaire ilagno tont signalées en note.)

D« ABBMMERTO QUOD FUIT WTBH FHATRFS ET MOSACHO9 «ArtCTE ChOQ» ET FIUOS

IDE SlIBIANO.

In Dei nomino. Hec est carta de
advenlmento'que fecerunt inter don Audardus

fr. et fr. Raimunde Bernard ot alii fratressocii corum cumdon Fuas eta1lismona-
chis de Sancta CrucodoTutela etcum illis Hlils de Subiano de illas casas et do illa hore-
ditale que fuit de ille comite Perlicensi in Cesaraugosta. ait doillls senioribus de Tem-
plum Salomonia • illo majore palatio cum toto illo corralo quo tenet usque ad murum

civitatis.elderaonachis'deSanctaCrucectdofiliisdeSubianoillasaliascasaacumtolo
suo corrate; et habeant totam ilhm hereditatem per medium illi

doTeraplo et illi de
Sancla Cruce cum flliis Subiano • pariter. Et si quis ex illis voluerit • vendere pars
aua"scire fecisset ad omnes

successoressuosqui ibidem participent et pcrxudenersdedisset minus
unusquisquc nd alium nl«ruir>. Testes sunt dompnua Gilelmu» pre-

positus et Gabinus Navarron. Petrus •» Martinus de Escatrone, Sancius Galindeç»
reposlero., Sanç Sanç Alcade Facta kalendas decembris, era MvC'.LXXX*.

CCLXXXI i m», mercredi (a.3o) décembre. Arles.

Original: Rodez, Arch. dep. H., fonds do Malte (La Clau, n« t). Texte en langue vulgaire
(lofa., n* a).

Teite-s communiqué par M. l'abbé Vertaguet (n« 2 et n' 3 de «on Corlataire).

Jfa
I» Dei omnipotentis nomine. No- Breu que fez Raolf Guillelma quant si

T 1 tum sit cunclis tam presentibus donet a Deu et ah cavalleirs del Tem-
quam futuris quod ego Radulfus Guillcrmi plo.

Vathnlet t. •dtenlmlento. i. omis. 3. Rtimundus Btratrâus. – ». de Illo Templo –5 Illo
Templo 6. et «II de Mils iuprtdiclis fcnlorlbi.t 7. Illl Mn!nre« de Illo T.mplo dl«l»im cum'lllli
»sn» ?ibus do <*nc!« Cruro et. b. do SuW.no. 9. aliqul» illorum vol.b»». io.»u»« partem, tecis-
lel sino 8111. et minus tu. in. vendldisset unu» illorl quim ulli hormlni. tt, Vll.lmui t* et
Pelru» iî. Gtllndci. tt,. A!t»dio. i&. K*cU c«rt«.
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1-
de TroM[i]to, in mea aalnte et recta me-

moria.pro remiuione peccttorammwram

et pro remedio anime mee et animarum

patrie mei et ma tria mçe, pergens Ihero-

aolimam Dominicum visitare sepulcrum,

dono et offero- domino Deo et beatç Marie

et fratribus inilicie Templi Salomonis Ihe-

rosolimitani, presentibus et futuris, quam-

dam porcionem honoris mei dono siqui-

dem predictis fratribustempli ip^s m.1n-

siones de Segur meas cum to» curtile, tt

meam mansionem de Collr, et ortum de

Castello veteri et totum ^aicquid habeo et

habere debeo in villa *îe Colna et boscum

de Colna et totum r jicquid habeo et habere

debeo •'. villa de Madignago et totum qaic-

quid habeo et habere debeo ad Podjetum

et tres partes de Croso, et mansum de Ga-

brellago. Dono etiam Deo et predictis fra-

tribus Templi mansionem meam de Creis-

sello de piano cum toto eurtile, et campum

de Melacco, quem recuperavi de Bernardo

Amato. et vineam Meitadencam, quam le.

net Ugo Gelraldi, et prata de Pcrolz, et si

mansus vastiebatur. lo careg de xn. Rai-

mondencos et in Montelletis, unum pri-
mum cum ausso et in molendino de Foi-

sac, xu denarios ex melioribus qui discur-

rerint Ruteni, et desgranado cum multura

quam donent et cum crepaverint paxe-
riam, debent hoc mandare illi qui tenuerit

islam bajuliam et unos molendinos ad

suum dominium construendos in bescho

de Colna; et in ipsa villa de Coina, i man-

sum de feudoetde alodio, eldonnt censum

un solidos Raimundencos et i moltonem et

i agnum «t arbergum ad messes cum

quinque militibus et alium ad calendas et

m garbas et n sextarios de civada et ad

servientem arbergum cum duobus homi-

nibus et i sextarlum annone et i aussum

de lana; et in ipsa eadem villa, alium man-

sum de alodio et donat censum sextarios

u. de civada et agnum et vi denarios Rai-

mundencos per carreg et vi. garbes et ad

servientem i arbergum cum duobus homi.

E donet i las maisos da Segur e tot lo

cortil,

e la maiso dal Col, e l'ort dal Cas tel

Veil, et tot quant a eg Colna, el boac de

Colna

e tot quant a e Madinnag

e tôt quant a el Pojet

e las très partz del Cros

el mas de Gabrellac.

E donet i la maiso da Creisel del pla, e

tot lo cortil el camp da Mclac, que tor-

net d'en Bernart Amat

e la vinea meitadegca que leUg Guiralz;

elz pratz de Perolz, e sel mas vestia, lo

carreig xu deneirs Raimondegz

et e bionteilletz, i prim ab laus

et el moli de Foisac, xu den. delz rneillors

que corrau a Rodes, e la desgranado ab

la moldura que do, e quan crebarau la

paiseira, devon o far saber ad aquel que

tenra aquesta bailia e l'us ruolis a so

conderzer el bosc de Colna

e la

villa de Colna t mas de feu e d'alo,

et ai nu sols Raimondegz et molto et

i agnum et arberg meissos, ab v caval-

leirs et altre a kalendas, e xu. garbas, e

n sesteirz de civada, et a sirvent i arberg

ab Il homes, et i. sesteir d'anona et i aus

de lana et en j,eusa la vila, attre mas

d'alo, et ai n sesteira de civada et

i agnum e vi den. Raimondegz per car-

relg, e vi garbas, et a sirvent i arberg.

ab it homes, et i sesteir d'anona et

i aus de l«na et en eusa la vila, l'apen-
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e et 1 ailSSUm ri*r)a rmm ta» #3iftk«»4» J n.inibus et t sextariutn annone et i aussum

de lana et in eadem villa, ipsam apende-
riam, quam tenet GirbertusRufus, etdonat

nu denarios Raimundencos et quarlum et

in ipsa eadem villa, in alla apenderia, m

denarios Raimundencos et in Madignaco,
i mansum de alodio, etdonat xu. sextarios

de annona de taberna et 1 arbergum cum
v militibus, et xu garbas et m gollos et ad

servientem i arbergum cum duobus homi-

nibus et t ausum de lana et i sexlarium de

anona; et in ipsa vila. in alio manso, qui
fuit feudum Rainonis de Amilavi, sexta-

rios de civada et vi. denarios Raimunden-

cos de carreig et n agnos et vi garbas; in

Podjeto, i. mansum de feudo et de alodio

et donat porcum do vi. denariis Raimun-

dencis et i. moltonem et i agnum et vi. de-
narios Raimundencos de carreig et vi dena-

rios Raimundencos «d calendas et tt sexta-

rios de civada et n pccias de carn. oss et

espantam. et n panes mansum de Croso

per alodium et m parles de quarto el de

i agno m partes et vi denarios Raimundon-

cos de carreg Ugo Garnerius débet tenero

de Guillermo de Trossit ad feudum quar-
tam partent de quarto et do agno man-

suin etiam de Gabrellag de feudo et de alo-

dio et donat cesum nn. solidos et agnum.
Totum supranominatum honorem dono et

otfero domino Deo et fratribus'milicie Tem-

pli per trancum alodium, presentibus et

futuris, et totum quicquid ibidem habeo

et habere debeo ego, Radulfus Guillermi

predictus, ad habendum et possidendum

suomque voluntatem perpelim faciendum
abaque mea meorumque euccessorum ali-

qua Inquieludine. Et sgo, Hicardis, uxor

Raduiti Gullleri'ii piedicli, ut Deus omni.

potens diraitUit michi et parentibus mels

omnia peccata nostra, dono et offero do-

mino Ueo et fratribus milicie Templi, pre-
senUbus et futuris. duos niannos in ipsa

Cossagna, quos dedit michi pater meus,

quartum acilicet et agnum et prata. et si

man«i fuerint vestiti, dono ds censum qui

dada que teg Gitberte »o«. nn den. Rai-

mondegi.el quart;

et
en eusa la vita, en altra apendaria.
mden.

Raimondegz; e Madinnag, mas

d'alo, et ai xu sesteirs d'anona de ta-

verna et i
arberg ab v cavalleirs, e xu

garbas. e m galz, et a sirvent i arberg
ab Il homes, et i ans de lana, et i sesteir

d'anona et en eusa la vila, en altre

mas que fo feus d'en Raino d'Ameil-

lao, n sesteirz de civada e vt den. Rat-
mondegz de carreig e n" agnos e vi gar-
bas el Pojet, i mas de feu et d'alo, et

ai t porc de vi. den. Raimondegz et
i molto et i agnum e vi den. Raimon-

degz de carreig e vi den. Raimondegz a

kalendas e n sesteirz de civada e u pezas
de carn, os et espatla, o n panes lo mas

del Cros nd alo e las tres partz del cart

o d'un agnol las tres parlz e vi. den. Rai-
mondegz do carreig Ug Garneirs deu

tener do Guillem de Trossit a feu la

quarln part del cart et de agno lo mas

de Gabrellac de fou et d'alo, e dona de
ces, nu sols et i agnum.

E Ricarit, uxor sua, dona

a Deu et ah cavall«irs del
Temple it"

mas e La Cassainna, queil donet «os

paire, lo cart el i agnum, elx pratx « *il
mas ero vestit, lo ces que son e les car.

tas de go fraire. E Il seinnor del Temple
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•ooat In cartis fratris mei. Et iilam dona- au la onsa a«mat in cartis fratrie m«i. Et iilam don»-

ciooem quam Ricardia. uxor Rtdt?}& Gui!-

lwmi predicti, donat D*> et fratribnsTem-

pli, laudo et auctorido ego, Becco de Vei-
rdres et ego, Ugo de Seveirag, frater ejus,
in manu PonciideLuzencione, fratris mil!

de Templi, •ineomntengannoeUlneonmi

reseftadone, sine retencione quam ibi non

fadmus, preter centum nostrum et si de

allie adquirere potuerint fratres Templi,
donainus ei» Ipsum censum nostrum. Hanc

•upradictam dontcionem facio ego, Radul-

fus Guillermi predictus, perme et uxorcm

meam, Ricardim predictam.inmanu Petri

di Roveria magislri.in capitulo Arelaténsi,

videntibua et audientibus fratribus Ugono
de Beaciano, Petro de Arcaz atquo Poncio

de Ludencione multis que aliis. Teste» et

videntes hujus donacionts sunt Isti B«cgo
de Crèissel et Rigaldus de Compeiro et Si-

cardus de Vedigno, et Raimundus Goil-

lermi de Monte Ferrario et AdemarusOuil-

lermi, et Ugo Guillermi et Raimundi Petri.

Scripta fuit hec carta anno Dominico

M'.C'.XLMI* in mense decembrio. feria

un' regnante Leudoico rege. Rogatus et

jussus a RadulfoGuillermo predicto pro se

et uzore sua, Ricardi, predicta Pelrus Ma-

gatati scripsit.

au la presa Deu mérc« et a la for que
l'aiodo a capdellaraqui ond ad e4l& pla-
sera en Iherusalem 0 perla via «ervidor.
Et aquest do laudet Bec de Veireiras ad

Deum et ah cavalera de) T««iplt, ella

ma Ponzon del Ludenion

e as*

dek altrea o podo cogquerre, dona lor

Bec de Veire[irai] la sua radon.

S Bec

de Creissel. o Raolf Guillelms. e Rlgalï
de

Comppeire, et Ugo de Sseveirac,
suu* frater. donet o tôt per ipsarn cove-

nenza.

<3ÇLXXXI1 it^a, mercredi 9 décembre.

Copie du an* s. Toulouse. Arch. dép., Curldi. A de Uonttna, ch. 4a, fol. loft.

In nomine Domini. Ego. Pctrus de Auriac, et uxor mea. Aelmus, et flltiis noster,
Bcrtrandus, bona fide et sine dolo. ut Deus dimitlat nobit peccata nostra. donamus
et offerimus in perpetuum domino Deo et bealo Marie et militie l'empli Salomoni»
lherosolimiloni et tibi. Ugoni de Besciano. ejusdem inililio fratrl. et Pontio de Valle,
ipsos cabedacs nioleiulinornm veslrorum do Dozcncs, quos jam conlruxislia ln flu-
vio Aude, qui cabedacs prcdlcll odlirrenl lionori de Blumato. qui Icnetur de nobis
pcr fnudum. Ita quoquc fallmus vobis, fratribus prcdicli Templi, Ugoni do IJcsciano

atquo Poncio do Vallc. Islam supvodiclam donationem, ut vos et successores veslri

Ipsos Cflbcdacê In co loco ubi modo Hrowll «uni, si vobis placucrit, semper hnbcatls.
et ei cos cobedacs ninlnrc volucrilis in ipso honore noslro ubicumque volueiilis lite-
nam in pcrpctnnm poteslatcm habeafis. Simili modo concedimus vobis laîu]danius
et auctoriïamus illam adquisilioncm quam por donationom sou per comparfliloncm
fecislis, sive deinceb,» aliquo modo fatlet[is) de ip$ls cabedacs, de illis scilicet homi-
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qui ipsaro honorem per feudum tenent de nobis. Testée et vid«nte» hujus
donalionia sunl Ialberflus] de Auriaco et Raimundut Amelli et Arnaldus de

Solatge et Raimundus de Solaige et Rainardue de Novellis.

Scripta fuit hec carta anno Dominice M.C.XL.11, v idua decerabris, feria rai,
régnante Lodolco rege. A Petro de Auriaco mandatus, Petrus

scripait.

CCLXXSHI ufr, 10 décembre.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., R. Bereng.IV. perg. i44._ Copie du s.n* t. ibidem.

In Xpisti nomine. Ego. Bernardus Oriol, dono domino Deo et millds Templi lero-
«oHmitani et tuis in u[na pecia terro fr]ancha viti. et arboribus complantata, tasebam
de pane et quartum de vino pro remissione anime mee. et [parentum meorum Est
autem pecia ista in Ausono comitalu in parrœcbla Sancti Andrée, de Gurbo. in loco
vocitato Cona[minal, subtus domos Petri Bcreng&rii fabri. Affrontât hec pecia ab
oriente in alodio Geralli Mironls de prato qui fuit et niiorum ejus; de nieridlo in alo-
dio moi donatoris.ab occidenle in alodio Petri Berengarii rivi pclrarum et Alamanni,
fratris ejus. a parte vero circii in trilia Petri Berengarii fabri. Quod est actum nu idus
decombris, anno VI regis Lcdovici junioris. Sio^mum Bernardl, qui hoc dontim facio
et .?rmo firmarique rogo. SigiJuum Berengarii Arnalli de Serra. SmijMtj»! Petri Be-
rongarii fabri. Sio^um Berengarii Cocli.SiGiJcivM Pétri Amati do lovelio.

SioAsumRaimundi Oriot. Sio^îium Ermossendis. inalri» ipsius Bernardi donntoris.
Guillelmus diachonus qui hoc scripsil dio et anno ij quo lupra.

CCLXXXIV nia, 38 décembre.

Original Btrcelon», Arch. Cor. Arag., B. Bereng. IV. perg. 148.

Omnibus sU manifestum quod nos, fratres Uerengnrius et Pclni» et Pondus de
Fonolar, damus domino Dco et fratribus mllicio Ilierosolimiluno Tcmpli Salomoni»
totam nostram hercditalcm et vocem quam juro paterno liabcmus vol habere delie-
mua in parroechia Sancti Vincenlil do luncheres, in diversis locis. Est autem nostra

prerata heredltas, honor, domos, mansos, terras et vineas, cultum et herernum cum
ruuirls et albaredos, cum arboribus diversi generis, in comitalu Barchinonç. in Val-
lenso, infra jamdiclam parroechtam Sancli Vincenlil, in cadem villa de luncheres
sivo in aliis diversis locis. Habcl namque profntus noster honor terminos et affronta-
liones ab oriente ipsam rieram Hivopolli. a meridie ipsam Garrigam. a circio alodium

comiUsBarchlnonensium.abocciduo ipsnm etratam mercatariom. Quantum infra islas

quatuor affrontationes jure paterno Icnemus et posjidcmus et liabcmus vel habere
debemus per omnes voces. cum ingrewibus et egressibus intcgriter.ut dici vol inlel-
ligi potest melius, ad iilililolcm ejusdem miliciç totum do noslro jure in dominiutn
et potcslatcm omnlpotonlis Dei et fratrum sepedlclo miliciç, Iradimus ad euum pro-
prium alodium, secure et qulcte ne potcnllnlltcr in enna pacc porpeluo possldcndum.
sine ullius contrarietati» obstaculo, ad cjuotl oxindo facoro voliierint fralroi wjpwltcte
mlllciç, ad nlililalem ojusilcin donnisi. Acccpiiniis namque pro hac donatlona de
bonis jamdfctç miliciç. de manu Pctri do Ar/a« fratris ejuwlein milicif moabitino»
»»ï' bonos marinos et malechlnos in auro sine engan. Si quis hoc dlsrumpere vol

1 V> nom«Mit MUiui tUnc, poil a Ui étrit fin» autre trure.
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ÏÏF? ..TTS l "f0*" supradicta on"»*. ««» on»»i •»» melioraKon*
pwralç milice et fwWbos in quadruplum componat et

insuper hec presens nostra
donatlonia

«riptur* 6mni tempore maneat flrœ«. Que est acta in Barchinona v. kalen-
dasjanuaniar.no VI rfrgni Lodoycijunlori?.Sio^«OM Berengarii Fonoiar S* Petri
de

“: Poncii d* Fonoiari nos hoc laudando Ormunt»
firmarique roga-mus. S^. Poncii de Fonoiar, cusini eorum. S# Guillolmi Berengarii de Fonoiar

s* Raimundi Bermund» de Lupicato S* OlMari de Tugurifs; Stfc Dalmacil de
uaiona; S& Ermcswmdis, matris predictorum fratrum de Fonoiar, que hoc laudal et
confirmai Sio^m Guillelmi, wcerdolis Sic*&» Petri presbiteri, qui hoc